

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE				DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA													
COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA - ZATHURA R AMERICO BRASILIENSE, 1837 - CHACARA SANTO ANTONIO (ZONA SUL) 04715-005 SAO PAULO - SP FONE: (11) 5181-4870				0-ENTRADA 1-SAÍDA				CHAVE DE ACESSO 3519 0808 9081 4600 0141 5500 1000 0057 5010 6740 4228									
				000.005.750 SÉRIE 1 FOLHA 1/3				Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora									
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA D.E										PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135190619962729 26/08/2019 17:18:28							
INSCRIÇÃO ESTADUAL 149.722.065.117				INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.				CNPJ 08.908.146/0001-41									
DESTINATÁRIO / REMETENTE																	
NOME / RAZÃO SOCIAL RESERVA GRANJA JULIETA												CNPJ / CPF 09.587.018/0001-06				DATA DA EMISSÃO 26/08/2019	
ENDEREÇO R VERBO DIVINO, 1061								BAIRRO / DISTRITO CHACARA SANTO ANTONIO				CEP 04719-002		DATA DA SAÍDA 26/08/2019			
MUNICÍPIO SAO PAULO						UF SP		FONE / FAX (11) 3745-5227				INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DA SAÍDA 17:05:49			
FATURA / DUPLICATA																	
001 23/09/2019 695,26																	
CÁLCULO DO IMPOSTO																	
BASE CÁLC ICMS 111,28				VALOR ICMS 20,03				BASE CÁLC ICMS ST 0,00				VALOR ICMS ST 0,00				TOTAL DOS PRODUTOS 695,26	
VALOR FRETE 0,00		VALOR SEGURO 0,00		VALOR DESCONTO 0,00		OUTRAS DESP 0,00		VALOR IPI 0,00		VALOR APROX TRIB 159,82		TOTAL DA NOTA 695,26					
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS																	
NOME / RAZÃO SOCIAL 0-EMITENTE								FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEIC		UF		CNPJ / CPF	
ENDEREÇO								MUNICÍPIO						UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE 0		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO 0		PESO BRUTO				PESO LÍQUIDO					
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS																	
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO			CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS		
14884	TINTA SPRAY COLORGIN DECOR PRETO FOSCO Trib aprox R\$: 1,35 Federal - 1,32 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			7891494087119	32082019	060	5405	UN	1	18,90	18,90	0,00	0,00		2,67		
30755	LUBRIFICANTE WD 40 300L Trib aprox R\$: 1,36 Federal - 5,58 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			7898193140435	34031900	060	5405	PC	1	31,00	31,00	0,00	0,00		6,94		
18472	PROLONGADOR 2P+T/10A TMD1-3 PT MARGIRIUS Trib aprox R\$: 0,32 Federal - 0,50 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			7890428127112	85366910	060	5405	PC	1	2,80	2,80	0,00	0,00		0,82		
15021	PROLONGADOR 2P/10A TMD1-2 PT MARGIRIUS Trib aprox R\$: 1,72 Federal - 2,70 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			7890428119780	85366910	060	5405	PC	3	5,00	15,00	0,00	0,00		4,42		
15018	PLUG MACHO 2P 10A PLD1-2 PT MARGIRIUS Trib aprox R\$: 0,86 Federal - 1,35 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			7890428119865	85366910	060	5405	PC	3	2,50	7,50	0,00	0,00		2,21		
30268	FILTRO DE LINHA PVC 5 TOM ISOTEL Trib aprox R\$: 0,98 Federal - 2,64 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			7897300030652	85299019	060	5405	PC	1	22,00	22,00	0,00	0,00		3,62		
4737	ESPATULA ACO INOX 2153-1.1/2 Trib aprox R\$: 1,39 Federal - 3,64 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			7891395014924	82055900	060	5405	PC	2	10,13	20,26	0,00	0,00		5,03		
11316	ESPATULA ACO INOX 2.1/2 2153-2 Trib aprox R\$: 0,94 Federal - 2,46 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			7891395014931	82055900	060	5405	PC	1	13,70	13,70	0,00	0,00		3,40		
923	DISCO CORTE 4 1/2X1.0X22.2 INOX FINE CUT Trib aprox R\$: 0,69 Federal - 2,97 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			7898444401667	68042211	060	5405	PC	5	3,30	16,50	0,00	0,00		3,66		
3279	SERRA MANUAL SAFE-FLEX BI-METAL 12 32D																
DADOS ADICIONAIS																	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Vendedor: 444-FERNANDA Orcamento Nr: 16595, 16611, 16700, 16946, 17040, 17227, 17327 *INFORMAÇÕES ADICIONAIS DE INTERESSE DO FISCO: PIS R\$ 4,31 COFINS R\$ 20,70										RESERVADO AO FISCO							
Freeline Informática Ltda - www.freeline.inf.br																	
Gerado em 24/09/2019 às 08:55 pelo UniDANFE 3.6.19 Free www.unidanfe.com.br																	
RECEBEMOS DE COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 26/08/2019 VALOR TOTAL: 695,26 DESTINATÁRIO: RESERVA GRANJA JULIETA - R VERBO DIVINO, 1061, CHACARA SANTO ANTONIO, 04719-002-SAO PAULO-SP												NF-e 000.005.750 SÉRIE 1					
DATA DO RECEBIMENTO				IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR													

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE				DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA											
COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA - ZATHURA R AMERICO BRASILIENSE, 1837 - CHACARA SANTO ANTONIO (ZONA SUL) 04715-005 SAO PAULO - SP FONE: (11) 5181-4870				0-ENTRADA 1-SAÍDA				CHAVE DE ACESSO 3519 0808 9081 4600 0141 5500 1000 0057 5010 6740 4228							
				000.005.750 SÉRIE 1 FOLHA 2/3				Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora							
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA D.E								PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135190619962729 26/08/2019 17:18:28							
INSCRIÇÃO ESTADUAL 149.722.065.117				INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.				CNPJ 08.908.146/0001-41							
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS															
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO			CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS
	BS1232 Trib aprox R\$: 3,45 Federal - 8,10 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			7891265403322	82029100	060	5405	PC	5	9,00	45,00	0,00	0,00		11,55
19183	SERRA MANUAL SAFE-FLEX BI-METAL 12 24D BS1224 Trib aprox R\$: 3,29 Federal - 7,73 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			7891265403438	82029100	060	5405	PC	5	8,59	42,95	0,00	0,00		11,02
30687	VELA LED 3W E-14 BQ CRISTAL SHOWLEDS Trib aprox R\$: 0,77 Federal - 2,04 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			SEM GTIN	85414022	060	5405	UN	1	17,00	17,00	0,00	0,00		2,81
5499	SOQUETE ADAPT E40 P/E27 FOXLUX Trib aprox R\$: 0,79 Federal - 1,24 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			7898105774208	85366100	060	5405	PC	1	6,90	6,90	0,00	0,00		2,03
12032	TUBO SOLDAVEL 25MM - 3/4 BR C/3 MT Trib aprox R\$: 1,28 Federal - 5,50 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			7899052518051	39172300	060	5405	BR	2	15,30	30,60	0,00	0,00		6,78
9213	JOELHO 45 SOLDAVEL 25MM Trib aprox R\$: 0,27 Federal - 1,18 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			7899052503507	39174090	060	5405	PC	6	1,10	6,60	0,00	0,00		1,45
9225	JOELHO 90 SOLDAVEL 25MM TIGRE Trib aprox R\$: 0,31 Federal - 1,36 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			7899052503576	39174090	060	5405	PC	6	1,26	7,56	0,00	0,00		1,67
9287	TE 90 SOLDAVEL 25MM Trib aprox R\$: 0,50 Federal - 2,16 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			7899052503859	39174090	060	5405	PC	6	2,00	12,00	0,00	0,00		2,66
9220	JOELHO 90 C/BUCHA DE LATAO 25X3/4 AZ Trib aprox R\$: 0,64 Federal - 2,75 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			7899052511847	39174090	060	5405	PC	2	7,66	15,32	0,00	0,00		3,39
18780	BUCHA REDUCAO METAL AM 1/2 X 3/4 6009 Trib aprox R\$: 0,25 Federal - 1,10 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			SEM GTIN	84818011	060	5405	PC	1	6,13	6,13	0,00	0,00		1,35
2196	REGISTRO DE GAVETA 1/2 DN15 BRUTO VALV.VD DECA Trib aprox R\$: 1,27 Federal - 2,66 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			7894200053347	84818093	060	5405	PC	1	30,34	30,34	0,00	0,00		3,93
9080	FITA VEDA ROSCA 18MM X 25 MTS Trib aprox R\$: 1,67 Federal - 2,48 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			7899052513445	39209990	060	5405	UN	2	6,90	13,80	0,00	0,00		4,15
9174	CURVA 90 SOLDAVEL 20MM Trib aprox R\$: 0,18 Federal - 0,80 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			7899052503422	39174090	060	5405	PC	2	2,23	4,46	0,00	0,00		0,98
9257	LUA SOLDAVEL 20 Trib aprox R\$: 0,30 Federal - 1,29 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			7899052503675	39174090	060	5405	PC	6	1,20	7,20	0,00	0,00		1,59
9286	TE 90 SOLDAVEL 20MM Trib aprox R\$: 0,10 Federal - 0,44 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			7899052503842	39174090	060	5405	PC	3	0,82	2,46	0,00	0,00		0,54
9201	ADAP SOLDAVEL CAIXA 25 X 3/4 Trib aprox R\$: 0,88 Federal - 3,80 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			7899052502913	39174090	060	5405	PC	2	10,56	21,12	0,00	0,00		4,68
12852	TUBO SOLDAVEL 20MM - BARRA C/3MT Trib aprox R\$: 0,32 Federal - 1,38 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			7899052518044	39172300	060	5405	BR	1	7,70	7,70	0,00	0,00		1,70
9243	LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL 25X20 Trib aprox R\$: 0,13 Federal - 0,57 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			7899052503798	39174090	060	5405	PC	3	1,06	3,18	0,00	0,00		0,70
37	FITA DUPLA FACE TRANS. 19MM X 20MT REF. 4910 3M Trib aprox R\$: 3,35 Federal - 14,36 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			7891040162062	35061090	000	5102	PC	1	79,78	79,78	79,78	14,36	18	17,71
9885	LUVA LATEX MED C/FORRO AMARELA SANRO Trib aprox R\$: 2,61 Federal - 5,67 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			7896243101863	40151900	000	5102	PR	5	6,30	31,50	31,50	5,67	18	8,28
818	BROCA ACO RAPIDO 10.0MM IRWIN 1306 Trib aprox R\$: 3,36 Federal - 9,32 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			7897095001523	82075011	060	5405	PC	2	25,90	51,80	0,00	0,00		12,68
16102	BROCA ACO RAPIDO HELICOIDAL 7/16 IRWIN 1132 Trib aprox R\$: 2,14 Federal - 5,93 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			7897095000274	82075011	060	5405	PC	1	32,96	32,96	0,00	0,00		8,07
831	BROCA ACO RAPIDO HELICOIDAL 5/16 IRWIN 1124 Trib aprox R\$: 1,96 Federal - 5,43 Estadual - Fonte:			7897095000199	82075011	060	5405	PC	2	15,11	30,22	0,00	0,00		7,39

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE				DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1-SAÍDA 000.005.750 SÉRIE 1 FOLHA 3/3				 CHAVE DE ACESSO 3519 0808 9081 4600 0141 5500 1000 0057 5010 6740 4228 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora							
NATUREZA DA OPERAÇÃO								PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO							
VENDA DE MERCADORIA D.E								135190619962729 26/08/2019 17:18:28							
INSCRIÇÃO ESTADUAL				INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.				CNPJ							
149.722.065.117								08.908.146/0001-41							
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS															
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO			CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS
810	IBPT/empresometro.com.br 5A16F8 BROCA ACO RAPIDO 6.0MM Trib aprox R\$: 1,51 Federal - 4,19 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			7897095001073	82075011	060	5405	PC	2	11,64	23,28	0,00	0,00		5,70
827	BROCA ACO RAPIDO HELICOIDAL 11/64 IRWIN 1115 Trib aprox R\$: 0,89 Federal - 2,49 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			SEM GTIN	82075011	060	5405	PC	2	6,92	13,84	0,00	0,00		3,38
10091	LIXA P/MADEIRA NORTON N 150 Trib aprox R\$: 0,16 Federal - 0,70 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			7891792134072	68052000	060	5405	PC	10	0,39	3,90	0,00	0,00		0,86